

SESIÓN PÚBLICA EXTRAORDINARIA DEL PRIMER PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES DEL SEGUNDO PERIODO DE RECESO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE FECHA JUEVES 20 DE JULIO DEL AÑO 2023, A LAS 09:00 HORAS, EN LA SALA DE SESIONES "GENERAL JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN", BAJO LA PRESIDENCIA DE LA DIPUTADA EUFROCINA LÓPEZ VELASCO.

ORDEN DEL DIA:

- I.- ELECCIÓN DE LA MESA DIRECTIVA QUE FUNGIRÁ DURANTE LOS TRABAJOS DEL PRIMER PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES CORRESPONDIENTE SEGUNDO PERIODO DE RECESO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA DÉCIMO SEXTA LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- II.- PRIMERA LECTURA DEL DICTAMEN CON PROYECTO DE DECRETO QUE PRESENTA LA COMISIÓN ESPECIAL PLURAL PARA LA MOVILIDAD Y SEGURIDAD VIAL, MEDIANTE LA CUAL SE CREA LA LEY DE MOVILIDAD Y SEGURIDAD VIAL PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR Y SE ADICIONA UNA FRACCIÓN IV AL ARTÍCULO 248 AL CÓDIGO PENAL PARA EL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- III.- CLAUSURA.